

Samråd Älvsjö

Angående samråd Älvsjö vill Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet DHR Stockholm, Synskadades Riksförbund SRF Stockholm Gotland samt Funktionsrätt Stockholms stad avge följande gemensamma yttrade:

Region Stockholm ska bygga ut tunnelbanan till Älvsjö och den nya grenen ska gå via Fridhemsplan. I samband med bygget behövs en servicetunnel, där transporter till och från bygget ska ske. Projektledningen vill att denna tunnel ska anläggas i norra delen av Rålambshovsparken, dvs slänten mellan Rålambsleden och Norr Mälarstrand. Bygget är planerat att pågå i minst tio år och den ianspråktaga marken kommer inte att kunna återställas eftersom tunneln blir permanent.

Bygget sträcker sig från Lindhagensplan till Sankt Eriksgatan. Detta innebär att personer med funktionsnedsättningar i praktiken kommer att utestängas från parkområdet under arbetet. Alternativet är att bygga tunneln vid Lindhagensplan. Där finns en bensinmack som i så fall skulle avvecklas. Detta får i stort sett inga tillgänglighetskonsekvenser alls och innebär mycket begränsad påverkan på närmiljön.

Stockholm är en kuperad stad och många parker är otillgängliga. Rålambshovsparken däremot är naturligt tillgänglig på grund av sin topografi. Där finns träd och grönska, Riddarfjärdens vatten samt stigar och gångvägar att upptäcka även för den som har svårt att gå. Smedsuddsbadet är en populär badplats som är tillgänglighetsanpassad. Där finns en stor, plan gräsyta. Stranden är långgrund och man har byggt en brygga med ramp för att även personer i rullstol ska kunna bada som alla andra. Staden har nyligen rustat upp och byggt om lekplatsen i området, så att även barn som sitter i rullstol kan nyttja den.

Det är också viktigt att tänka på konsekvenserna för personer med nedsatt syn. Väg- och gatuarbeten vållar alltid stora problem för den som är blind eller ser dåligt. Olycksfallsrisken är betydande och kan leda till exempelvis allvarliga fallskador. Ett bygge skulle vidare försämra luften i och omkring parken, vilket drabbar personer med astma, allergier och liknande.

Vidare innebär ett tunnelbygge vid parken att en rad parkeringsplatser kommer att försvinna. Många med nedsatt rörelseförmåga är helt beroende av bil för att kunna ta sig fram.

Rålambshovsparken är en av Stockholms mest populära mötesplatser. Där erbjuds förutom naturupplevelser rikligt med kultur och andra gratis nöjen sommartid; festivaler, musik, toner och dofter från hela världen. Amfiteatern är tillgänglig för alla och det kostar inget att uppleva evenemangen där. Detta är särskilt viktigt för personer med funktionsnedsättningar, som ofta har dålig ekonomi. Parken har ett centralt läge mellan stadsbebyggelsen och

vattnet och erbjuder något för alla. Ingen ska stängas ute på grund av skillnader i funktionsförmåga. Alla har rätt till rekreation, natur och kultur på lika villkor.

Tillsammans företräder våra organisationer 34 olika föreningar och närmare 33 000 medlemmar.

Anna Quarnström
Ordförande Funktionsrätt Stockholms stad

Kaj Nordquist
Ordförande SRF Stockholm Gotland

Nils Düwähl
Ordförande DHR Stockholm